Baureihe Matrix
Linearantriebe
Produktdatenblatt
Einführung|1
Schaeffler PDB 79  |  3
1 Einführung   |  1
Die Baureihe Matrix ist für medizinische Geräte entwickelt und umfasst
leistungsstarke lineare AC-Aktuatoren und DC-Aktuatoren mit Gleichstrom-

Matrix - MAX1|2
Schaeffler PDB 79  |  9
2.3 Bestellschlüssel
q13  Bestellschlüssel
Typ
Spannung
0 24V DC
1 24 V  DC  mit  int. Stromabschaltung
Last
A 4 000 N
B 2 000 N
C 1 500 N
Hub (S)
050 245 50 mm
100 295 100 mm
150 345 150 mm
200 395 200 mm
250 445 250 mm
300 495 300 mm
350 545 350 mm
400 660 400 mm
450 710 450 mm
500 760 500 mm
550 810 550 mm
600 860 600 mm
650 910 650 mm
700 960 700 mm
– – – – – – Andere Hublänge; 50 < S < 700 mm
Kabel / Stecker
0 B Spiralisiertes Kabel, 0,75 m (ungespannt) / DIN8 Stecker
C 5 Gerades Kabel, 2,5  m / DIN8 Stecker
0 A Spiralisiertes Kabel, 0,75 m (ungespannt) / Klinkenstecker
2 5 Gerades Kabel, 2,5 m / Klinkenstecker
– – Spezielle Kabellänge auf Anfrage
Ausrichtung der hinteren Befestigung
0 Ohne (kundenspez.  Befestigungsoption)
1 Standard  (gemäß Zeichnung)
2 90° gedreht
Optionen 1
0 Ohne Optionen,  nur für Antrieb  A  gültig (Druck + Zug)
E Schnellverstellung+EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung parallel zu Knopf (für Antrieb „C“; L=115 mm)1)
F Schnellverstellung + EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung 90° zu Knopf (für Antrieb „C“; L= +115 mm)1)
M Motorwirkrichtung  Druck  (für  Antrieb „B“und „C“)
N Motorwirkrichtung  Zug  (für  Antrieb „B“ und „C“)
Optionen 2
0 Ohne Optionen
F 2-Hall Impulsgeber, DIN8 Stecker
Optionen 3
Kundenspezifisch
0 Ohne Optionen –
V Notabsenkung, Gk-Bohrung parallel zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)
W Notabsenkung, Gk-Bohrung 90° zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)
M A X 1 - A 0 0 0
001C1169
1) EKZm: mechanischer Einklemmschutz min Hub 150 mm bis 300 mm
    Rot dargestellte Optionen sind nur auf Anfrage erhältlich.
3|Matrix - MAX3
10  |  PDB 79 Schaeffler
3 Matrix - MAX3   |  3
q14  Linearantrieb MAX3
001C118D
3.1 Leistungsübersicht
3.1.1 Technische Daten
e3  Technische Daten
Merkmal Einheit MAX3..A.. MAX3..B.. MAX3..C..

Matrix - MAX3|3
Schaeffler PDB 79  |  15
3.3 Bestellschlüssel
q26  Bestellschlüssel
Kundenspezifisch
Typ
Spannnung
0 24 V DC
1 24 V DC mit int. Stromabschaltung
2 12 V DC
Last
A 8 000 N
B 4 000 N
C 3 000 N
Hub (S)
050 265 50 mm
100 315 100 mm
150 365 150 mm
200 415 200 mm
250 465 250 mm
300 515 300 mm
350 565 350 mm
400 680 400 mm
450 730 450 mm
500 780 500 mm
550 830 550 mm
600 880 600 mm
650 930 650 mm
700 980 700 mm
– – – – – – Andere Hublänge; 50 < S < 700 mm
Kabel / Stecker
0 B Spiralisiertes Kabel, 0,75 m (ungespannt) / DIN8 Stecker
C 5 Gerades Kabel, 2,5 m / DIN8 Stecker
0 A Spiralisiertes Kabel, 0,75 m (ungespannt) / Klinkenstecker
2 5 Gerades Kabel, 2,5 m / Klinkenstecker
– – Spezielle Kabellänge  auf Anfrage
Ausrichtung der hinteren Befestigung
0 Ohne (kundenspez. Befestigungsoption)
1 Standard (gemäß Zeichnung)
2 90° gedreht
Optionen 1
0 Ohne Optionen, nur für Antrieb A gültig (Druck+Zug)
E Schnellverstellung + EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung parallel zu Knopf (für Antrieb „C“; L= +115mm) 1)
F Schnellverstellung + EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung 90° zu Knopf (für Antrieb „C“; L= +115mm) 1)
K Elektrischer Einklemmschutz, Motorenwirkrichtung Zug
Elektrischer Einklemmschutz, Motorenwirkrichtung DruckL
M Motorwirkrichtung Druck (für Antrieb „B“ und „C“)
Motorwirkrichtung Zug (für Antrieb „B“ und „C“)N
Optionen 2
0 Ohne Optionen
Ohne Optionen
F 2-Hall Impulsgeber, DIN8 Stecker
Optionen 3
0
V Notabsenkung, Gk-Bohrung parallel zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)
Notabsenkung, Gk-Bohrung 90° zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)W
M A X 3 - A 0 0 0
001C11E8
1) EKZm: mechanischer Einklemmschutz min Hub 150 mm bis 300 mm
    Rot dargestellte Optionen sind nur auf Anfrage erhältlich.
4|Matrix - MAX7
16  |  PDB 79 Schaeffler
4 Matrix - MAX7   |  4
q27  Linearantrieb MAX7
001C129B
4.1 Leistungsübersicht
4.1.1 Technische Daten
e5  Technische Daten
Merkmal Einheit MAX7..A.. MAX7..B.. MAX7..C..

Matrix - MAX7|4
Schaeffler PDB 79  |  21
4.3 Bestellschlüssel
q38  Bestellschlüssel
Typ
Spannung
0
2 100-240 V AC/50-60 Hz, integrierte Niederspannungsansteuerung
und 24 V DC Ausgang
100-240 V AC/50-60 Hz, integrierte Niederspannungsansteuerung
100-240 V AC/50-60 Hz, integrierte Pneumatikansteuerung
4
Last
A 8 000 N
B 4 000 N
C 3 000 N
Hub (S)
050 265 50 mm
100 315 100 mm
150 365 150 mm
200 415 200 mm
250 465 250 mm
300 515 300 mm
350 565 350 mm
400 680 400 mm
450 730 450 mm
500 780 500 mm
550 830 550 mm
600 880 600 mm
650 930 650 mm
700 980 700 mm
– – – – – –
Kabel / Stecker
0 Ohne Kabel
Ausrichtung der hinteren Befestigung
0 Ohne (kundenspez. Befestigungsoption)
1
2 90° gedreht
Optionen 1
0
E
F
K
L
M
N
Optionen 2
0
Optionen 3
Kundenspezifisch
–
V
W
M A X 7 - A 0 0 0
Andere Hublänge; 50 < S < 700 mm
Ohne Optionen, nur für Antrieb A gültig (Druck+Zug)
Schnellverstellung + EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung parallel zu Knopf (für Antrieb „C“; L= +115mm) 1)
Schnellverstellung + EKZm, Motorwirkrichtung Druck, Gk-Bohrung 90° zu Knopf (für Antrieb „C“; L= +115mm) 1)
Elektrischer Einklemmschutz, Motorenwirkrichtung Zug
Elektrischer Einklemmschutz, Motorenwirkrichtung Druck
Motorwirkrichtung Druck (für Antrieb „B“ und „C“)
Motorwirkrichtung Zug (für Antrieb „B“ und „C“)
Standard (gemäß Zeichnung)
Ohne Optionen
Ohne Optionen
Notabsenkung, Gk-Bohrung parallel zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)
Notabsenkung, Gk-Bohrung 90° zu Klemmhebel (für Antrieb „A“; L+30 mm)
001C1329
1) EKZm: mechanischer Einklemmschutz min Hub 150 mm bis 300 mm
    Rot dargestellte Optionen sind nur auf Anfrage erhältlich.
4|Matrix - MAX7
22  |  PDB 79 Schaeffler
4.4 Zubehör
e7  Zubehör